
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский» 

 

П Р И К А З 

№ 82/1                                                                                                                 31 мая 2023 года 

г. Советский 

Об утверждении порядка работы и состава психолого–педагогического консилиума 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Письмом Министерства образования Российской Федерации 

№27/901-6 от 27.03.2000г. «О психолого-медико-педагогическом консилиуме 

образовательного учреждения», постановлением администрации Советского района от 

14.09.2018 №2056/НПА «Об утверждении порядка работы территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Советского района», постановлением администрации 

Советского района от 31.03.2022 №868/НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Советского района от 14.09.2018 №2056/НПА», в целях создания 

оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 

посредством психолого-педагогического сопровождения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав школьного психолого–педагогического консилиума на 2023- 

2024 учебный год (Приложение 1).  

2. Утвердить график работы школьного психолого–педагогического консилиума на 

2023-2024 учебный год и ввести его в действие с 01.09.2023г. (Приложение 2). 

3. Членам психолого-педагогического консилиума строго руководствоваться 

Положением о психолого–педагогическом консилиуме, утверждённым приказом №140/1 

от 20.11.2019 г. Срок: 2023-2024 уч.г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Карепанову И.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

   Директор школы                                                                                            М.В. Никифорова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Карепанова И.В. Куртеева Е.В. Харламова О.И. 

Южакова Е.А. Пудовкина Н.А. Козлова А.А. 

 

 

 

 

 

  

file:///X:/ПМПК/порядок%20окружной.doc%23sub_2000%23sub_2000


Приложение 1 

 к приказу №82/1 

от 31 мая 2023 г 

 

 

Состав психолого - педагогического консилиума на 2023-2024 учебный год 

 

Председатель психолого–педагогического 

консилиума 

 

Карепанова Инна Валентиновна, 

заместитель директора по УВР 

Секретарь психолого–педагогического 

консилиума 

Куртеева Екатерина Владимировна, 

педагог-психолог 

Члены психолого - педагогического консилиума 

Педагог - психолог Куртеева Екатерина Владимировна 

Педагог - психолог Козлова Анастасия Алексеевна 

Социальный педагог Южакова Елена Александровна 

Учитель - дефектолог Пудовкина Наталия Андреевна 

Учитель - логопед 

 

 

Харламова Ольга Ивановна 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  



Приложение 2 

к приказу №82/1 

от 31 мая 2023 г 

 

График работы школьного психолого-педагогического консилиума 

на 2023-2024 учебный год. 

 

№п/п Тематика плановых заседаний Сроки Ответственные 

1. Утверждение плана работы ППк на 2023-

2024 учебный год. 

До 15 сентября Персональный 

состав ППк 

2. Анализ адаптации обучающихся с ОВЗ 5-х, 

10-х классов при переходе на новый уровень 

обучения. 

Ноябрь-

декабрь 

Персональный 

состав ППк 

2. Определение форм прохождения ГИА 

обучающимися с ОВЗ в 2023-2024 учебном 

году, выявление необходимости создания 

специальных условий для обучающихся с 

ОВЗ при прохождении ГИА. 

Октябрь-

ноябрь. 

Персональный 

состав ППк 

 

3. Психолого-педагогическое сопровождение 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов. 

В течение года Персональный 

состав ППк 

 

4. Промежуточные результаты коррекционно-

развивающей работы с детьми данной 

категории. 

Январь-

Февраль 

Персональный 

состав ППк 

 

5. Определение индивидуального 

образовательного маршрута детей с ОВЗ 4, 9 

классов. 

Апрель-Май Персональный 

состав ППк 

6. Подведение итогов работы консилиума за 

2022-2023 учебный год.  

Составление перспективного планирования 

на следующий учебный год.  

Май Персональный 

состав ППк 

 

 

Внеплановые консилиумы  
Внеплановые заседания консилиума проходят по запросам педагогов, родителей 

(законных представителей) по мере необходимости.  

 

Примерная тематика внеплановых заседаний: 

 

№п/п Тематика заседаний Сроки 

1. Изменение индивидуально-образовательного 

маршрута для детей, имеющих проблемы в 

обучении. 

По необходимости 

2. Психолого-педагогическое сопровождение 

обучающихся с ОВЗ. 

По необходимости 

По требованию 

3. Определение формы обучения для вновь 

прибывших в течение года учащихся. 

По необходимости 

 


	2. Утвердить график работы школьного психолого–педагогического консилиума на 2023-2024 учебный год и ввести его в действие с 01.09.2023г. (Приложение 2).
	3. Членам психолого-педагогического консилиума строго руководствоваться Положением о психолого–педагогическом консилиуме, утверждённым приказом №140/1 от 20.11.2019 г. Срок: 2023-2024 уч.г.
	4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Карепанову И.В., заместителя директора по УВР.
	Директор школы                                                                                            М.В. Никифорова
	С приказом ознакомлены:

		2023-06-16T13:22:18+0500
	Котикова Людмила Федоровна




